OFÍCIO VEREADOR n° 194/2016
São Roque, 02 de fevereiro de 2016.
Excelentíssimo Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar, com urgência, roçada, capinação e limpeza nas praças do Distrito de Canguera.
Como pode ser visto nas fotos anexas, há muito mato alto nas praças do Distrito de Canguera, e isso facilita a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, os quais podem invadir imóveis próximos, além de inviabilizar o uso desses espaços de lazer, motivos pelos quais vários moradores das proximidades procuraram este Vereador em busca de solução para o problema.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1º Vice-Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO CARLOS DO PRADO (“MIGUÉ”)

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/02/2016 - 15:51:43 00599/2016
/vtc